
 
ESTADO DA PARAÍBA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
“Gabinete da Presidência” 

 
 

ATO DO PRESIDENTE Nº 22 /2024 
 
 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 53, caput, da Constituição do 
Estado c/c o art. 264, I e 265, da Resolução nº 1.578/2012 (Regimento Interno),  
 

 
R E S O L V E 

 
  CONVOCAR nos termos dos Requerimentos ns° 10917/2024 e 
11.271/2024, aprovados por unanimidade dos membros presentes desta Casa 
Legislativa, a Secretária Executiva de Administração, Suprimentos e Logística, Sra. 
Pollyanna Loreto, a Secretária Executiva de Gestão Pedagógica, Sra. Maria Elizabete 
de Araújo, e o Secretário de Estado da Educação, Sr. Antônio Roberto de Araújo 
Souza, para prestarem, pessoalmente, informações sobre assuntos relacionados com 
as respectivas pastas, na forma que segue: 
 

 Dia 24/04/2024, às 10h, no Plenário “Deputado José Mariz”: a Secretária 
Executiva de Administração, Suprimentos e Logística, Sra. Pollyanna Loreto; 
 

 Dia 07/05/2024, às 10h, no Plenário “Deputado José Mariz”: a Secretária 
Executiva de Gestão Pedagógica, Sra. Maria Elizabete de Araújo; 

 

 Dia 15/05/2024, às 10h, no Plenário “Deputado José Mariz”: o Secretário de 
Estado da Educação, Sr. Antônio Roberto de Araújo Souza. 

 
 

 

Gabinete do Presidente da Assembleia Legislativa da Paraíba, “Casa de 

Epitácio Pessoa”, João Pessoa, Paraíba, 17 de abril de 2024. 

 

 


